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Vedrørende forslag til sertifiseringsordning for oppdrett og utsetting av 
fasan og rapphøns 
 
Klima- og miljødepartementet viser til henvendelse fra Norges Jeger- og fiskerforbund (NJFF) 
26. september 2023, med forslag til en sertifiseringsordning for oppdrett og utsetting av fasan 
og rapphøns, samt til digitalt møte om saken med NJFF 29. april 2024. Departementet viser 
også til innspill i anledning saken fra NOAH - for dyrs rettigheter 27. oktober 2023, og felles 
innspill fra Norsk Kennel Klubb (NKK) og Fuglehundklubbenes forbud (FKF) 6. desember 
2023.  
 
I henvendelsen viser NJFF til at forslaget til en sertifiseringsordning etter deres syn vil bidra til 
gode rammer for aktiviteten som både ivaretar hensynet til dyrevelferd, naturmangfold og 
mulig spredning av sykdommer, og ber om at departementet slutter seg til forslaget som en 
ramme for å kunne videreføre virksomheten med utsetting av fasan og rapphøns til 
fuglehundtrening. NOAH argumenterer i sitt innspill blant annet for at det ikke er mulig å hindre 
de negative virkningene på fuglenes dyrevelferd ved utsetting med forslaget til en 
sertifiseringsordning. NKK og FKF har i brev til departementet gitt sin tilslutning til NJFF sitt 
forslag, og viser til at tilsvarende sertifiseringsordninger er innført blant annet i Danmark. De 
henstiller til departementet om å innføre en slik sertifiseringsordning.  
 
Klima- og miljødepartementet har vurdert forslaget til en sertifiseringsordning for oppdrett og 
utsetting av fasan og rapphøns. Departementet vil innledningsvis bemerke at vi mener det er 
positivt at NJFF har tatt initiativ til tiltak for å avbøte utfordringene med dyrevelferd og for 
naturmangfold knyttet til aktiviteten med utsetting av fasan og rapphøns for fuglehundtrening. 
Samtidig er det departementets syn at det ikke vil være hensiktsmessig å gå videre med, og at 
vi ikke kan gi vår tilslutning til, dette forslaget. 
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Side 2 

Overordnet er det flere aspekter ved forslaget som isolert sett er positive initiativ for bedring av 
dyrevelferd og hensyntaking av naturmangfold. Departementet må imidlertid ha en overordnet 
innfallsvinkel, der det avgjørende er om vi mener det er godtgjort at forslaget reelt sett får 
betydning for eventuelle fremtidige utsettingssøknader. 
 
Som kjent er det departementets rettsoppfatning at det ikke er rettslig grunnlag for å innvilge 
søknader om utsetting av fasan og rapphøns dersom det ikke er godgjort at utsatt fugl har 
gode muligheter for å tilpasse seg og overleve i det miljøet de skal settes ut i. Slik det fremgår 
av departementets klageavgjørelse av 6. oktober 2023, er det aktuelt å vurdere eventuelle 
søknader annerledes dersom det tilkommer ny vitenskapelig kunnskap som viser at fuglene 
har gode muligheter til å tilpasse seg og overleve i det nye miljøet. 
 
Departementets vurdering er samlet sett at det foreliggende forslaget til sertifiseringsordning 
fra NJFF ikke gir holdepunkter for å anta at de grunnleggende utfordringene knyttet til 
naturmangfold og dyrevelferd vil utbedres i en slik grad at det får utslag i en eventuell 
vurdering av søknader om utsetting. Vi viser i tillegg til at det er flere enkeltaspekter ved 
forslaget som vi finner problematiske, herunder innfangning av tidligere utsatte individer og 
bruk av støtteforing.  
 
Vi anerkjenner at aktiviteten med utsetting av fugl for trening av fuglehund for enkelte er 
tradisjonsrik og viktig, men kan ikke i lys av overnevnte se at forslaget innebærer ny kunnskap 
som gir grunn for at departementet bidrar til å tilrettelegge for videreføring av aktiviteten. 
Oppsummert mener vi det ikke vil være hensiktsmessig å gå videre med forslaget, og vi finner 
dermed ikke grunn til å gi vår tilslutning til sertifiseringsordningen. Vår vurdering er samtidig 
ikke til hinder for at eventuelle tiltak som iverksettes kan tas hensyn til dersom det skulle 
komme fremtidige søknader om utsetting. 
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